ДОГОВОР

 О СОТРУДНИЧЕСТВЕ б/н

г. Хабаровск                                                                                              «01» августа 2022 г.

Мы ниже подписавшиеся: краевое государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Хабаровский промышленно-экономический техникум»,

именуемое в дальнейшем «Техникум», в лице директора Максима Владимировича Лопатина,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и краевое государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированные основные

общеобразовательные программы «Школа-интернат № 12»  именуемое далее «КГБОУ ШИ

12», в лице директора Кравцовой Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с

другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий  договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон в организации

мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся КГБОУ ШИ 12 в рамках

реализации деятельности Краевой инновационной площадки  «Сетевое взаимодействие школы с

учреждениями профессионального обучения как механизм реализации программы

профессиональной ориентации обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)».

1.2. Договор носит некоммерческий характер. Вся деятельность Сторон в рамках

настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной основе и не

преследует цели извлечения прибыли. Сотрудничество осуществляется в соответствии с

утвержденным на учебный год планом профориентационной работы Техникума, совместным

планом мероприятий в рамках  реализации деятельности Краевой инновационной площадки

«Сетевое взаимодействие школы с учреждениями профессионального обучения как механизм

реализации программы профессиональной ориентации обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» и (или) по заявке КГБОУ ШИ 12.

1.3. В план работы стороны могут вносить дополнения после взаимного согласования.

2. Обязательства сторон

Техникум обязуется:

2.1. Предоставлять возможность ознакомления с нормативно-правовой документацией

Техникума, с информацией по правилам приема в техникум, по вопросам обучения и

перспективам трудоустройства.

2.2. Проводить мастер-классы, профессиональные пробы (в соответствии с

представленным перечнем тем), информационные встречи, экскурсии по техникуму, мастерским,

лабораториям, структурным подразделениям.

Школа-интернат обязуется:

2.3. Назначить лицо, ответственное за взаимодействие и организацию работы с

Техникумом.

2.4. Предоставлять возможность сотрудникам Техникума осуществлять

профориентационную деятельность в КГБОУ ШИ 12.

2.5. Участвовать в проводимых Техникумом мероприятиях согласно плану

профориентационной работы или вне плана по согласованию сторон.

2

2.6. Содействовать встречам обучающихся КГБОУ ШИ 12 и их родителей (законных

представителей) с представителями Техникума.

2.7. КГБОУ ШИ 12 может предоставлять предложения для внесения в план работы на

следующий учебный год.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны договора несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Все споры по договору разрешаются путем переговоров между сторонами.

3.3. Расторжение настоящего договора возможно по согласованию сторон или по

инициативе одной из сторон. Предложение о досрочном расторжении настоящего договора (В

том числе в одностороннем порядке) должно быть направлено стороне не менее чем за 30

(тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

4. Срок действия договора

4.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится в

КГБОУ ШИ 12, другой – в Техникуме.

4.2 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.3 Договор является бессрочным.

5. Реквизиты и подписи Сторон

 Техникум КГБОУ ШИ 12

Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение «Хабаровский промышленно-

экономический техникум»

(КГБ ПОУ ХПЭТ)

Почтовый адрес: ул. Краснореченская, 145,

 г. Хабаровск, Хабаровский край, 680006

Телефон/факс: (4212) 54-11-75, 54-43-59, 47-

54-13

Адрес электронной почты:

khv.khpet27@mail.ru

Краевое государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение,

реализующее адаптированные основные

общеобразовательные программы «Школа-

интернат № 12»  (КГБОУ ШИ 12)

Почтовый адрес: 682950, Хабаровский край,

Вяземский район, г. Вяземский, ул.

Шоссейная, дом, 29

Телефон/факс: Тел. 8(42153) 3 19 90, 3 19 06

Адрес электронной почты:

 agroshkola.vzm@yandex.ru

mailto:khv.khpet27@mail.ru
mailto:agroshkola-vzm@yandex.ru